

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

## Projekt „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II” Wspólnie można więcej

Żywiecczyzna to niezwykle atrakcyjne miejsce pod względem turystycznym jak i przyrodniczym. Ten region przyciąga coraz liczniej turystów i to niezależnie od pory roku, ponieważ są tu do dyspozycji przez cały rok zarówno góry jak i woda. Beskid Żywiecki to region, który pokochali nie tylko pasjonaci górskich wędrówek, ale wszyscy, którzy cenią sobie wypoczynek na łonie ekologicznie czystej, olśniewająco pięknej natury. Właśnie na tym terenie już od kilku lat trwa realizacja Projektu pn. „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II”, który zakłada budowę 1177 km sieci kanalizacyjnej oraz 178 km sieci wodociągowej przez co realizacja tej inwestycji ma istotne znaczenie dla ochrony środowiska oraz podniesienia atrakcyjności tego terenu. Osiągnięcie tylu korzyści jest możliwe nie tylko dzięki sporemu zakresowi, ale także dzięki licznemu zaangażowaniu, bo aż jedenastu gmin z terenu powiatu żywieckiego. Niemniej jednak realizacja tego przedsięwzięcia na taką skalę nie byłaby możliwa gdyby nie środki z Unii Europejskiej. Całkowity koszt Projektu wynosi 703 mln zł netto, natomiast dofinansowanie ze środków Funduszu Spójności osiągnęło ponad 584 mln zł. Dzięki wspólnym działaniom samorządowców z Żywiecczyzny poza budową sieci na terenie oczyszczalni ścieków powstaje suszarnia osadów ściekowych jak również na terenie miasta Żywiec, uszczelniany jest istniejący wodociąg oraz kanalizacja.

Po zakończeniu prac będzie można jeszcze efektywniej dbać o walory tego regionu co gwarantuje również skala tej inwestycji zarówno pod względem ilości sieci jak i zasięgu terytorialnego prowadzonych prac.

Zaawansowanie Projektu osiągnęło poziom 75%. W sumie, w ramach wszystkich kontraktów powstało już około 892 km sieci kanalizacyjnej i niema 120 km sieci wodociągowej. Cieszy również fakt, że wszystkie kontrakty dotyczące prac budowlanych są już zakończone, w trakcie realizacji, bądź w fazie postępowania przetargowego, co oznacza, że niebawem, a dokładniej po rozstrzygnięciu dwóch ostatnich przetargów cały Projekt zostanie zakontraktowany w 100%. Pomimo iż, zadania w poszczególnych gminach są na różnych etapach, to użytkowników sieci przybywa, co stwarza szansę na osiągnięcie dobrego efektu ekologicznego, który jest tak istotny przy realizacji tego typu inwestycji.

## Janusz Michałek – Przewodniczący ZMGE / MAO Projektu

*Żywiecki projekt wodno-kanalizacyjny to potężne na skalę krajową przedsięwzięcie, które niesie za sobą korzyści zarówno przyrodnicze, ekonomiczne, jak i społeczne. Prace nad inwestycją postępują zgodnie z planem. Dziewięć kontraktów już się zakończyło, dziesięć jest w trakcie realizacji, a do rozstrzygnięcia pozostał ostatni przetarg na budowę sieci kanalizacyjno-wodociągowej w gminie Jeleśnia. Poza robotami związanymi z budową sieci, ogłosiliśmy jeszcze jeden przetarg, dotyczący prac badawczych dla uszczelnień powstałej już sieci. Wiele pracy jest już za nami i efekty tego przedsięwzięcia są coraz bardziej widoczne niemniej jednak, ważne obecnie staje się także to, aby mieszkańcy, którzy niedawno zaczęli korzystać z sieci robili to w sposób prawidłowy.*

